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Významná výročí naší obce 

1587 – 2022  

Kdy přesně byla naše obec založena bohužel nevíme, 

ale letos slavíme 435 let od doby, co se objevily první 

písemné zmínky o naší obci. 

Domníváme se, že je naše obec ještě starší, ale 

okolik se zřejmě nikdy nedozvíme. Zprávy, které se 

mohly objevovat o obou Hleďsebích – Velké i Malé – 

ještě před rokem 1587 se, bohužel, nedochovaly. V té době patřily obce k tachovskému panství 

a doklady, které by nás mohly informovat o vzniku obcí, shořely při požáru hradu Tachova, pod který 

obě Hleďsebe patřily, a to až do roku 1606 (Klimentov v té době ještě neexistoval).  

Do této doby Velká a Malá Hleďsebe patřila 

k majetku císaře Rudolfa II. Ten však z důvodu 

finanční tísně obě Hleďsebe roku 1606 prodává 

Hansu Bartlovi Širtyngárovi, který získaného 

majetku užívá 21 let. Poté mu byl majetek v 

roce 1627 zabaven za účast na demonstraci 

proti císaři Ferdinandu II.  a byl prodán bratřím 

Johannu Reinhardtu a Wilhelmovi 

Metternichům.  

Nejstarší zpráva o počtu obyvatel z roku 

1651 uvádí, že obě Hleďsebe měly 

217 obyvatel. V té době nebyly obce rozdělovány na dvě Hleďsebe. K tomu bylo třeba připočítat asi 

10 % čeledě, tzn., že celkem zde žilo cca 228 osob. 

V roce 2022 nás zde žije téměř 10x více, přesně 2.378 (z r. 2022) a pevně věříme, že nás bude stále 

přibývat. 

Jsme pyšní, že naše obec stále vzkvétá a zajišťuje obyvatelům zařízení, která lidem zpříjemňují život. 

Nyní v obci slouží občanům obecní úřad, knihovna, moštárna, dvě mateřské školky a základní škola, pro 

sportovce hřiště či tělocvična. Děti i dospělí mohou navštívit praktického lékaře. 

A na závěr jeden dotaz. Tušíte, milí přátelé, jak Hleďsebe ke svému jménu přišla? Ne? Tak tady malá 

osvěta. 

Místa dostávala jména podle příběhu, který se vztahoval k dané 

oblasti. Hleďsebe je od rozkazovacího slovesa „hleděti si sebe“ 

německy „Sich dich für!". A kde se tento rozkaz vzal? V nejstarších 

dobách tudy vedla zemská stezka a místo bylo pokryto hustým 

lesem, kde žili loupežníci a přepadávali kupce. I přesto, že se les stal 

nebezpečným, jednalo se o stezku, kterou se muselo procházet, 

pokud kupci chtěli dostat zboží z Chebu do Plzně. Pro svou ochranu 

si na cestování tímto místem najímali zkušené stráže, kteří místo 

dobře znali. Najímaní strážci měli varovné povely Sich dich für - Hleď 

si sebe a Gibt acht!" ( Dej pozor!) 
Ilustrace: Lubomír Czaban 
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   PAMÁTKY A ZAJÍMAVOSTI VELKÁ HLEĎSEBE 

1911 – 2022 

Tento krásný letopočet patří pseudorománské stavbě kostelu svaté 

Anny, který byl v těchto letech postaven mariánskolázeňským 

stavitelem Josefem Forberichem. 

Římskokatolický kostel je 

nejvýznamnější historickou 

památkou naší obce. Za zmínku 

určitě stojí, že v kostele probíhají 

pravidelné bohoslužby a konají 

se tu tradičně adventní koncerty, 

charitativní sbírky a jiné kulturní 

akce. 

 

1931  

Poslední časový úsek vám představuje 91. narozeniny 

radnice. Radnice sice byla postaveno již v roce 1931, 

svou nynější podobu však dostala před dvěma lety, 

kdy v rámci projektu „Velká Hleďsebe – obnova 

fasády radnice“ mohla dostat nový kabát a tím hezky 

doplňuje i zrekonstruované okolí. 

Pramen: ,,Velká Hleďsebe", autor: Buchtele Zdeněk, 
Švandrlík Richard 
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Zajímavosti z radnice 
Píseň o Velké Hleďsebi 

 V roce 2020 navštívil naši obec se svou kapelou hudebník, skladatel a zpěvák Jan Staněk. Velká 

Hleďsebe se mu tak zalíbila, že pro nás složil "Píseň o Velké Hleďsebi". Text, hudba a zpěv Jan Staněk. 

Test písně:   

1. sloka 2. sloka 

  

  

Obec Velká Heďsebe, tu snad každý zná SICHDICHFÜR SE ŘÍKALO, dnes malebný kraj 

něco přes dva tisíce obyvatel má jezdí sem i trolejbus a lidi se tu maj 

hřiště, kruhák, vital park, vesnice roku hudba, fotbal, divadlo, hraje se tu dost 

svaté Anny kostelík lahodí oku – a tak zpívám: každý kdo sem přijede vítaný je host 
 a tak ZPÍVÁM: 

ref:  
zpívám rád – pro sebe i pro tebe (: ref. …   :) 

zpívám rád – ať žije Velká Hleďsebe  
zpívám rád – a stále prožívám  
přátelství a vzpomínky, co v srdci ukrývám  
 

Bezplatná právní poradna ve Velké Hleďsebi 

Od října 2021 nově funguje bezplatná právní poradna, kterou zajišťuje advokát Mgr. 
Bc. Jakub Šťastný. V případě Vašeho zájmu o tuto službu, si musíte návštěvu objednat 
vždy předem! Buď osobně na obecním úřadě, nebo telefonicky na čísle 354 621 882, 
354 624 328. Advokát bude k dispozici pravidelně vždy první středu v měsíci na 
obecním úřadě.  
Telefonické konzultace se v rámci této poradny neposkytují. 

 

Elektronická Úřední deska 

Funkci klasické úřední desky 

plní, pro Obecní úřad Velká 

Hleďsebe, elektronické 

zařízení tzv. 

digitální úřední deska. Je 

umístěna na budově 

obecního úřadu a pro 

občany je nepřetržitě 

veřejně přístupná. Stejný 

obsah je zveřejněn 

i způsobem umožňujícím dálkový přístup 

v rámci elektronické úřední desky na adrese 

https://www.velkahledsebe.cz/obecni-

urad/uredni-deska/ a svým obsahem je 

shodná s kamennou Úřední deskou. Najít zde 

můžete všechny dokumenty, které podléhají 

zákonné lhůtě o zveřejnění. 

Bankomat 

Od května tohoto 

roku je na budově 

radnice zprovozněn 

bankomat ČSOB. 

Věříme, že Vám 

nový bankomat ušetří čas a zpříjemní život. 

 

https://www.velkahledsebe.cz/obecni-urad/uredni-deska/
https://www.velkahledsebe.cz/obecni-urad/uredni-deska/
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Platba kartou 

Od března 2022 je možné na podatelně OÚ platit 

nově kartou. 

 

Czech POINT 

Na obecním úřadě ve Velké Hleďsebi je možnost využívat služby spojené s ověřováním podpisů a listin 

a také službu Czech POINT, v rámci kterého si občan může vyřídit např.: 

• Výpis z katastru nemovitostí 

• Výpis z Obchodního rejstříku 

• Výpis z Živnostenského rejstříku 

• Výpis z rejstříků trestů 

• Výpis z Centrálního registru řidičů (výpis bodového hodnocení 
osoby) 

• Autorizované konverze dokumentů 

• Zřízení datové schránky 
 
 

Jednorázový příspěvek 5 000 Kč na dítě 

Informujeme občany, že na obecním úřadě ve Velké Hleďsebi je možné zažádat 
o jednorázový příspěvek na dítě, a to prostřednictvím kontaktního místa Czech 
Point. Je nutné, aby žadatel předložil doklad totožnosti a znal identifikační údaje dítěte a případně 
druhého rodiče.  
Druhou možností je podat žádost prostřednictvím formuláře na webové stránce Ministerstva práce 
a sociálních věcí. Zde budete potřebovat jen elektronickou identitu občana (bank ID, NIA ID apod.). 
 
Nárok na příspěvek mají děti narozené od 2. srpna 2004 do 31. prosince 2022. 

Čekáte dítě? Požádat můžete i po jeho narození, nejpozději však do 1. 7. 2023. 
 
 

 

Smart info 

Dostávejte důležitá oznámení z našeho webu 

prostřednictvím SMS a e-mailů. 

Co služba přináší? 
Služba Galileo Smart Info nám umožňuje s vámi 
komunikovat prostřednictvím SMS a e-mailů. 
Je to bezplatná služba, kdy po registraci na našich webových stránkách získáváte důležité zprávy přímo 
do vašeho počítače či telefonu (pozvánky na připravované události a akce, atd…), jsou to krátké 
a podstatné informace. 
Registrace je rychlá a jednoduchá. Máte možnost výběru kategorií zpráv, jeden účet je pro více 
kategorií.  
 
 
 

https://www.mpsv.cz/web/cz/jednorazovy-prispevek-na-dite
https://www.mpsv.cz/web/cz/jednorazovy-prispevek-na-dite
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Tímto vám chceme 

představit UmělKovo zeď.  

V místě bývalého Kova jsme 

připravili pro naše malé 

umělce zeď, kde si mohou 

vzít barevné křídy 

a namalovat své pocity a 

celkově se umělecky vyjádřit.  

Školy a školky v rámci 

výtvarné výchovy mohou 

tuto zeď využívat jako 

plátno.  

 
 
 
 
Určitě by vám nemělo uniknout, že máme vlastní Hleďsebské pivo. 
 
Pivovar Pivní Skaut pro nás připravil světlou Hleďsebskou jedenáctku a tmavou třináctku.  
Rozhodně si ho nenechte ujít a ochutnejte.  
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Odpady 
Díky vám a vaší pomoci při třídění odpadu se naší obci podařilo získat několik cen a ocenění.   

(O těchto cenách si můžete přečíst níže.)   

My vám všem touto cestou moc děkujeme, že třídíte! 

I tak pro vás máme pár informací, které možná víte nebo také možná nevíte, ale určitě byste je vědět 

měli, abychom se i v příštím roce mohli pyšnit cenami Ligy odpadů. 

Kvantifikované výsledky odpadového hospodářství za rok 2021 

V naší obci jsme za rok 2021 vyprodukovali následující množství odpadů: 

Druh odpadu  Množství v kg 

Směsný komunální odpad 272 312 

Objemný odpad 346 810 

Papír a lepenka 57 764 

Plast 62 189 

Sklo 64 525 

Biologicky rozložitelný odpad 244 588 

Kovy  375 

Oleje a tuky 750 

Textil 1 542 

směsi betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 13 010 

Pneumatiky 8 370 

 

 

Počet nádob na tříděný odpad v naší obcí je: 

papír - 37 ks, plast - 40 ks, sklo - 25 ks, bio - 27 ks,  

oleje a tuky - 8 ks, kovy - 10 ks a textil - 2 ks. 

 

 

Bio kontejnery – Biologické odpady rostlinného původu  

Po obci je rozmístěno 28 hnědých nádob na biologický odpad. Nádoby bývají 

přistaveny na stanoviště tříděných odpadů od dubna a odváží se na konci 

listopadu. Svoz bio odpadu probíhá každé úterý.  

 

Do bioodpadu patří: 

listí, tráva, plevel, zbytky rostlin: kořeny a listy zeleniny, květiny 

apod., zemina z květin, kousky větví i keřů (posekané, nastříhané, 

prořezané nebo zpracované štěpkovačem), spadané ovoce 

(prokládané trávou a řezem z keřů), zbytky zeleniny a ovoce: okrajky 

z brambor, mrkve, kousky jablek apod., čajové sáčky, kávová sedlina 

včetně filtrů, skořápky z vajec, podestýlka z chovu drobných zvířat, 

papírové podkládky na vejce, roličky od toaletního papíru nebo kuchyňských utěrek, piliny, 

hobliny, kůra, seno, sláma. 
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 Do bioodpadu nepatří: 

celé větve nebo velké kusy dřeva (můžete odevzdat ve sběrném dvoře), zbytky jídel, kosti, 

maso, uhynulá zvířata, biologicky nerozložitelné látky (plast, sklo), kameny, exkrementy 

masožravých zvířat (zejména psí výkaly v mikrotenových sáčcích, uhelný popel, sáčky 

z vysavače, pleny, jiné odpady. 

  

Bioodpad do nádob nevhazujte zabalený v igelitových pytlích nebo mikrotenových sáčcích, ale volně 

ho vysypte. V opačném případě je obsah celé nádoby / kontejneru znehodnocen. 

 

Sběr a svoz objemového odpadu 

Sběr a svoz objemového odpadu je zajištěn dvakrát ročně 

(jaro, podzim) jeho odebíráním na předem vyhlášených 

přechodových stanovištích přímo do zvláštních sběrných 

nádob k tomu určených (velkoobjemové kontejnery). 

Informace o sběru a umístění sběrných nádob jsou 

zveřejňovány prostřednictvím letáků vhozených do 

schránek a na webových stránkách obce.  

Do kalendáře si můžete zadat 14. – 15. října, kdy bychom 

zde kontejner opět měli mít. 

A co do velkoobjemového kontejneru patří: 

                          starý nábytek, koberce, linolea (a další podlahové krytiny), zrcadla, sanitární                                

keramika (umyvadla, WC mísy), obnošené šaty, boty, staré sportovní náčiní apod. 

Naopak, co do velkoobjemového kontejneru nepatří: 

 elektrospotřebiče, zářivky, výbojky, LED svítidla, baterie, pneumatiky, nebezpečné 

odpady (barvy, oleje, ředidla), stavební odpady (sutě a stavební materiály), bioodpad. 

 

 

Informace ke svozu odpadů aneb přeplněné popelnice 

Na základě zkušeností svozové společnosti Marius Pedersen, která se nám stará o vývozy odpadů, 

upozorňujeme, že odpad nad rámec objednané kapacity nebude vyvážen.  

Svozová společnost má za úkol svážet pouze vhodně a včas přistavené a řádně uzavřené nádoby. Není 

přípustné, aby byly nádoby přeplněné, nebo se okolo nich 

povalovaly pytle s odpadem. Tyto popelnice nebudou sváženy.  

Žádáme tedy občany, aby v případě, že jim kapacita nádoby 

nepostačuje, zvážili, zda si nepožádat o častější frekvenci svozů 

nebo o větší nádobu. 

 

 

Kromě stížností na přeplněné popelnice se na úřadě začali množit stížnosti na 

nedodržování nočního klidu.  Prosíme, berte ohledy na své spoluobčany 

a dodržujte obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu a regulaci hlučných 

činností. Pro připomenutí vyhláška platí již od roku 2017. 
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OBEC Velká Hleďsebe 

Zastupitelstvo obce Velká Hleďsebe 

Obecně závazná vyhláška obce Velká Hleďsebe 

č. 2/2017 

o nočním klidu a regulaci hlučných činností 

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 25.1.2017 usnesením č. 8/19/I/2017 usneslo vydat na 

základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a na základě § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Vymezení činností, které by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými 

mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku. 

Činností, která by mohla narušit veřejný pořádek v obci, je používání hlučných strojů a zařízení 

v nevhodnou denní dobu. 

Čl. 2 

Omezující opatření 

Každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu   veškerých prací 

spojených s užíváním zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkulárek, 

motorových pil, křovinořezů apod. 

Čl. 3 

Vymezení nočního klidu 

1) Noční klid je dobou od 22.00 hodin do 06.00 hodin. V této době je každý povinen zachovat klid 

a omezit hlučné projevy. 

2) V době konání Slavností obce, Dětského dne, Pálení čarodějnic, Loučení s prázdninami, Hleďsebského 

festu se doba nočního klidu stanovuje od 02.00 do 06.00 hodin. 

3) V noci z 31. prosince na 1. ledna se doba nočního klidu stanovuje od 02.00 do 06.00 hodin. 

4) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v článku 3 odst. 2 této obecně závazné 

vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce a webových stránkách minimálně 5 dnů 

před datem konání. 

Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2015 o nočním klidu a regulaci hlučných činností. 

Čl. 5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení.  
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Výstavba a investice 
 

Seznam provedených stavebních akcí v letech 2018 – 2022 

Výstavba parku Kovo  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce chodníku včetně veřejného osvětlení v ulici Petra Bezruče, Velká Hleďsebe 

Oprava terasy a oprava školní jídelny v budově Pohraniční stráže 127, Velká Hleďsebe 

Oprava povrchu komunikace Oty Pavla, Boženy Němcové, Klimentov, Velká Hleďsebe 

Vybudování zóny TEMPO 30 včetně parkovacích stání a chodníků v ul. Tyršova, Velká Hleďsebe  
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Vybudování chodníku podél místní komunikace na p.p.č. 605/1 v k.ú. Klimentov (od křižovatky na Valy 

ke klimentovským kasárnám) 

Oprava chodníku na p.p.č. 617/4 k.ú. Klimentov, Velká Hleďsebe (od autobusové zastávky směr Valy) 

Stavební úpravy místní komunikace na p.p.č. 599/3 a 107/136 v k.ú. Velká Hleďsebe (ulice U Potoka) 

Prodloužení veřejného osvětlení v lokalitě ulice U Potoka, Velká Hleďsebe 

Montáž vzduchotechniky v KD Marion 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Výměna sloupů veřejného osvětlení vč. světelných bodů propojka komunikace Pohraniční stráže – ul. 
Klimentovská 

Prodloužení veřejného osvětlení na zastávce na Plzeňské ul., Velká Hleďsebe 

Prodloužení osvětlení veřejného prostoru před obecním úřadem, Velká Hleďsebe 

Vybudování místa pro přecházení, Klimentovská ulice, Velká Hleďsebe (U Pekárny) 

Vybudování komunikace a inženýrské sítě pro lokalitu výstavby 16 rodinných domů, Klimentov (ulice 
U Moštárny) 

Vybudování cesty Malá Hleďsebe – Drmoul 

Vybudování parkovacího stání u kostela sv. Anny, U Hřiště, Velká Hleďsebe  
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Výstavba kašny  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 připravované stavební akce 

Modernizace veřejné osvětlení – prodloužení, ul. Husova, Kollárova 

Parkoviště u MARIONU, oprava Tyršovy ulice, rekonstrukce silnice v Malé Hleďsebi 

Penzion pro seniory - dokončování příprav k realizaci 

Pozemky určené k prodeji v Klimentově a Velké Hleďsebi 
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Dotace 
Pro zvelebování naší obce děláme vše, co je v našich silách. Na plánované rekonstrukce, opravy a nové 

realizace nám přináší finanční podporu nejen to, že se úspěšně účastníme různých soutěží, ale 

především dotace, o které pravidelně žádáme. Věřte, že realizace některé akce, trvá i několik let. 

Seznam provedených, připravovaných a rozpracovaných prací  

Velká Hleďsebe – Obnova fasády Radnice  
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Vybudování okružní křižovatky Na Růžku 

 

Velká Hleďsebe – obnova komunikace Ke Knížáku  

Vybudování oázy klidu za La Panne ve Velké Hleďsebi  

Výměna autobusových přístřešků v obci Velká Hleďsebe, vč. obrub a zámkové dlažby  

Obnova místní komunikace, Klimentov (Pod Schlosshotelem) 

Obnova komunikace v obci Velká Hleďsebe v ulici Petra Bezruče  

Obnova márnice na hřbitově ve Velké Hleďsebi  
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Vybudování nové klubovny na hřišti – požádáno o dotaci 

Modernizace fotbalového hřiště - rozpracované 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vybudování dopravního hřiště Kovo - rozpracované 

Revitalizace klimentovských kasáren – přiděleny dotace 

Revitalizace dětského hřiště – Klimentov 

Vybudování chodníku a cyklostezky Klimentov – Valy 

Vybudování chodníku v ul. Pohraniční stráže, Velká Hleďsebe  

Vybudování kanalizace u hřbitova a v Luční ulici v rámci společné rozvojové investice ve spolupráci 

Chevaku 

Rekonstrukce průtahu silnice III/20173 Pohraniční stráže od Růžku k Reviéře, Velká Hleďsebe 

– přidělena dotace 

Vybudování soustavy tůní Johánek v biokoridoru – přidělena dotace 

Oprava pláště budovy školky a kuchyně, Velká Hleďsebe – požádáno o dotaci 

Vandalismus 

Bohužel jsou mezi námi i tací, kteří si neváží toho, že to tady máme hezké a snažíme se o stálé 

zvelebování.  Ano, mluvíme o vandalismu. A to je trochu apel na vás rodiče. Víte, co dělají vaše děti, 

pokud zrovna nejsou vzornými ratolestmi u vás doma? 
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Ceny a ocenění 
Vesnice roku 2022  

Máme velikou radost, že naše obec vyhrála Zlatou stuhu v krajském kole soutěže Vesnice 

Karlovarského kraje roku 2022. 

Do soutěže se mohou přihlásit obce vesnického charakteru, které mají maximálně 7 500 obyvatel a 
splňují další podmínky. 
Pro to, aby komise mohla tuto cenu udělit, sleduje úroveň společenského života v obci, aktivity občanů, 

celkový obraz vesnice, občanskou vybavenost a infrastrukturu. Nezapomíná ani na spolupráci s 

podnikateli v obci, na to, jak vypadají veřejná prostranství, zda se obec pečlivě stará o zeleň a krajinu a 

v neposlední řadě také kontroluje koncepční dokumenty obce. Poté udělí nejvyšší ocenění obci, která 

se nejlépe a vyváženě prezentuje ve všech posuzovaných oblastech. 

Cílem této soutěže je snaha povzbudit obyvatele venkova k aktivní účasti na rozvoji svého domova. 

Uskutečněním programů chce přinést rozmanitost a pestrost obnovy vesnic a upozornit širokou 

veřejnost na význam venkova.  

Odměnou pro nás byla i gratulace od hejtmana Karlovarského kraje pana Ing. Petra Kulhánka, který ji 

zveřejnil i na svých facebookových stránkách. 

 

 

https://www.vesniceroku.cz/
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Z Karlovarského kraje se letos do krajského kola soutěže přihlásilo 17 obcí: 
Andělská Hora, Březová u Karlových Varů, Doupovské Hradiště, Kyselka, Sadov, 
Hájek, Hroznětín, Těšovice, Děpoltovice, Krásno, Ovesné Kladruby, Tři Sekery, 
Luby, Křižovatka, Podhradí, Stará Voda a Velká Hleďsebe.  
Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže tohoto kola Vesnice roku 2022 se 
uskutečnilo právě u nás ve Velké Hleďsebi 21. 8. 2022 v KD Marion. 
Hodnotící komise udělila mnoho cen, v podobě: 

STUH – (Zlatá stuha - vítěz krajského kola: Velká Hleďsebe, Modrá stuha - za 

společenský život: Hájek, Bílá stuha - za činnost mládeže: Krásno, Zelená stuha - za 

péči o zeleň a životní prostředí: Andělská Hora, Oranžová stuha - za spolupráci obce 

a zemědělského subjektu: Děpoltovice) 

DIPLOMŮ (za kreativní přístup k rozvoji obce, za příkladnou péči o kulturní dědictví 
obce, atd.) či CIHEL (Programu obnovy venkova). 
 
 
Naše obec se pyšní kromě 
celkového vítězství ještě 
diplomem za vzorné vedení 
kroniky. Tímto chceme moc a 
moc poděkovat paní kronikářce 
Miroslavě Prokešové za její 
vzorné vedení kroniky. Tato 
cena patří Vám. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vítězstvím Velké Hleďsebe v soutěži Vesnice Karlovarského kraje roku 2022 se nám dostalo té cti, že 
naše obec bude reprezentovat kraj v celorepublikovém finále soutěže, které se uskuteční 17. září 2022 
v Luhačovicích.  
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Zlatý erb 2021 

Minulý rok byl pro naši obec velice úspěšný. Jsme pyšní na to, že jsme dokázali něco, co se jiné obci 

nepodařilo, a to získat rovnou tři ceny najednou.  

1.místo v krajském kole soutěže 

v kategorii nejlepší webové 

stránky obce -

www.velkahledsebe.cz 

 

2.místo v krajském kole soutěže 

v kategorii nejlepší elektronická 

služba a projekty Smart city, Velká 

Hleďsebe: Videoprezentace obce 

Velká Hleďsebe – VR360° 

 

3.místo v krajském kole soutěže 

v kategorii nejlepší elektronická 

služba a projekty Smart city, Velká Hleďsebe: Mobilní aplikace V obraze 

 

Zlatý erb 2022 

I letošní rok byl pro nás úspěšný a podařilo se nám obhájit prvenství v krajském kole soutěže v kategorii 

nejlepší webové stránky obce. Další ceny v kraji nebyly vyhlášeny.  

Více se můžete dozvědět na našich stránkách www.velkahledsebe.cz. 

 

Jak jsme již výše zmiňovali, díky tomu, že třídíte odpad, jsme obdrželi několik cen a ocenění. Mezi 

první cenu, ze které jsme měli velkou radost, patří Odpadový Oskar za třídění odpadu. 

Jedná se o soutěž, jejímž cílem je popularizace obcí, které 

produkují méně než 150 kg směsných komunálních odpadů 

na jednoho obyvatele/rok. V Karlovarském kraji se Velká Hleďsebe 

umístila na 2. místě v kategorii „Nejnižší produkce směsného odpadu 

obcí od 1001 do 5000 obyvatel v Karlovarském kraji“.  

 

Dále to jsou osvědčení o úspoře emisí, ty jsme získali jak v roce 2021 

(za rok 2020), tak v roce 2022 (za rok 2021). 

 

Osvědčení o úspoře emisí jsme 

získali díky recyklaci papíru, 

plastů, skla, kovů a dalších komodit. 

Úspora, které jsme dosáhli, pomáhá ke zlepšení životního 

prostředí a snížení uhlíkové stopy.  

 

http://www.velkahledsebe.cz/
http://www.velkahledsebe.cz/
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Další ocenění jsme dostali za podíl na zlepšení životního prostředí  

 V roce 2021 odevzdala obec Velká Hleďsebe ke zpětnému odběru a recyklaci 27 760 kg elektrozařízení, 

které bylo následně zpracováno s využitím nejlepších dostupných technologií a v souladu s evropskými 

standardy. 

Osvědčení o úspoře emisí za rok 2021 

V roce 2021 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, 

skla, kovů a dalších komodit v rámci tříděného sběru 

a využití odpadů v systému EKO-KOM uspořeno 23,9 mil. 

GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v průměru spotřebuje 

za rok více než 367 tisíc domácností 

Na přiloženém Osvědčení jsou uvedeny výsledky za rok 

2021, kterých obec Velká Hleďsebe dosáhla a tím přispěla 

ke zlepšení životního prostředí a snížení uhlíkové stopy.  

 

Zpětný odběr a recyklace elektrozařízení za rok 2021 

V letošním roce se nám podařilo 

obhájit Osvědčení o podílu na zlepšení 

životního prostředí  

+ diplom za 2. místo (soutěž obcí ve 

sběru elektroodpadu) 

 

Díky svým obyvatelům se Obec Velká 

Hleďsebe může v roce 2021 pochlubit 

sběrem starého elektra určeného ke 

zpětnému odběru a recyklaci o 

hmotnosti 27,76 t. Na každého 

obyvatele tak připadá 11,91 kg 

vysloužilých spotřebičů. Byla tím uspořena spotřeba elektřiny a produkce skleníkových plynů, 

celosvětově omezena těžba ropy a železné rudy, a recyklací se pokryla i část dodávek mědi nebo 

hliníku pro průmyslovou výrobu.  
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Proběhlé akce za rok 2021 
Z důvodu vládního nařízení v souvislosti s nákazou koronavirem se v měsících leden až květen žádné 

akce nekonaly. 

Čaj o páté s paní starostkou.  

Jistě všichni víte, o co jde, když se řekne Čaj 

o páté… Rituál s anglickými kořeny povyšuje 

odpolední posezení na cosi víc než jen obyčejné 

pití čaje. My jsme povýšili na něco víc 

odpoledne nejen gastronomickým zážitkem, 

ale také setkáním s paní starostkou, které se 

uskutečnilo v termínech 14. června, 13. srpna, 

19. září. 

 

Červen 

13. června proběhl v klimentovských kasárnách Indiánský dětský den, kde se vyřádili děti i dospělí. 

Proběhla ukázka tanců, westernového ježdění i výcviku psů. Kovbojové a indiáni si nejen mohli  

zasoutěžit o nejlepší masky a obleky, ale také si užít si diskotéku s dětskou kapelou KUJME PIKLE nebo 

si vybít svou energii na skákacích hradech a maxiskluzavce.  
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Červenec 

13. 7. jsme pořádali 1denní poznávací zájezd s prohlídkou největší pevnosti v Evropě Königstein  

a jednoho z nejoblíbenějších výletních měst Drážďany. 

  

 

18. 7. jsme si užili další odpolední čaje 

před KD Marion. Program zajistila 

skupina Josefa Koreise, která hrála pro 

radost nejen k poslechu, ale také k tanci. 

O předtančení se postarali Hanka 

Hejlková a Zbyněk Novák.  

 

 

 

 

 

 

Německé město Rehau je sice světově proslulé 

především výrobou plastových oken, ale my jsme 

20. 7. zajeli vlakem obdivovat krásy tohoto 

bavorského městečka. 
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Další zahraniční výlet nás 22. 7. zavedl do města Adorfu, dříve známého lovením perel a zpracováváním 

perleti a také do města Zwickau proslaveného výrobou osobních automobilů značky Trabant.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

25. 7. jsme oslavili svatou Annu. A jak jinak tuto událost slavit než Anenskými slavnostmi. Ty probíhaly 

před kostelem sv. Anny. V kostele nám zazpívala Irena Budweiserová, venkovní produkci zajistila 

skupina Michal Tučný revival. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Trabant
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Září 

Hleďsebský fest proběhl 4. září. Program zahájilo vystoupení mažoretek. Děti si užívaly zábavu na 

kolotočích a skákacím hradu. S tanečním studiem Wanted si mohly vyzkoušet rozhýbat své tělo a za 

odměnu nechyběla ani výborná zmrzlina. Pro děti hrála skupina Kujme Pikle Band. Díky soutěžím „pro 

dospělé v pivní štafetě“ si na své přišli i rodiče. To vše za hudebního doprovodu Bourbon Grass. 

  

Den na to, 5. září, jsme ve spolupráci s modeláři z KPM Mariánské Lázně pořádali soutěž POHÁR 

MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ 2021. Zájemci o plastikové modelaření se mohli přijít podívat a zasoutěžit. 

Napříč kategoriemi bylo k vidění přes 300 modelů. 

  

11. září proběhlo vítání občánků v kulturním domě Marion. Vystoupení dětí ze základní školy ve Velké 

Hleďsebi pod vedením paní učitelky Jany Šályové přivítalo rodiče, 11 chlapců a 12 děvčátek. Poté jim 

sudičky popřály zdraví, štěstí a spokojenosti do jejich začínajících životů. 
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Říjen 

16. října jsme tentokrát vyrazili na zájezd do Weidennu a Mähringu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

Jelikož jsou naše setkání při nedělních odpoledních tanečních čajů velice populární, nevynechali jsme 

tuto akci ani v říjnu a 24. 10. jsme opět zorganizovali naše oblíbené setkání.   
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30. října jsme se zajeli podívat do Adorfu a Olešnice. V Olešnici právě probíhala soutěž o nejhezčí dýni 

a porota měla opravdu z čeho vybírat. Rovněž jsme navštívili muzeum textilní výroby.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 

V neděli 6. 11. proběhla v kasárnách DRAKIÁDA. I když nám vítr foukal jen občas, draci si jejich den 

nenechali vzít a létali nám nad hlavami. My měli velkou radost, že z desítky draků byla čtvrtina 

vyrobená samostatně doma. Děti si užily soutěž o největšího a nejmenšího kupovaného draka 

a největšího a nejmenšího draka vyrobeného doma. Speciální cenu dostal drak, který létal nejvýš. 

Ocenili jsme také prvního zamotaného draka na stromě. 😊 
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Martin na bílém koni přijel ke kostelu sv. Anny a pomalou chůzí se přemístil za hudebního doprovodu 

DOM a mažoretek z ZUŠ F. Chopina z Mariánských Lázní na parkoviště před KD Marion. Zde nám 

několik slov řekla paní starostka a pan farář posvětil svatomartinské víno. Aby si akci užily i děti, bylo 

pro ně připraveno něco málo na zub a omalovánky. Poté se většina návštěvníků přesunula na 

svatomartinskou husu do KD, kde byl také přichystaný doprovodný program dudácké kapely. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve středu 17. 11. proběhl tradiční lampionový průvod spojený 

s oslavou 17. listopadu. Účastníci lampionového průvodu prošli za 

hudebního doprovodu a mažoretek od kostela sv. Anny ulicemi 

Havlíčkova, Tyršova, Petra Bezruče na parkoviště před KD Marion. 

Zde pokračoval program, děti si mohly opéct buřty a poté shlédnout 

ohnivou show v podobě dechberoucí fireshow Agnisons.  A jako 

překvapení, pro ty, co vydrželi až do konce, jsme připravili 

okouzlující ohňostroj. 
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Páteční večer 19. listopadu patřil Coutry bálu, kde nám zahrála skupina Bourbon Grass. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidelné setkání nedělních odpoledních tanečních čajů proběhlo 21. listopadu a svůj repertoár nám 

opět představil Josef Koreis v restauraci Marion. 

V sobotu 27. 11. před první adventní nedělí proběhlo v Moštárně tvoření vánočních věnců a svícnů. 

Účastníci si mohli vytvořit krásnou vánoční výzdobu a naučit se plést vánočku pod vedením paní Evy 

Kašparové. 
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Tentokrát první adventní neděle vycházela na 28. 11. a v naší obci nesměla chybět tradice rozsvěcování 
vánočního stromku. Před samotným rozsvícením zazpívali a zahráli žáci ZUŠ F. Chopina z Mariánských 
Lázní pod vedením p. Josefa Koreise a vystoupení měly i děti z MŠ Velká Hleďsebe a MŠ Klimentov. 
Těsně před očekávanou slavnostní událostí proběhla ještě laserová show a v 19:00 se konečně rozzářil 
vánoční stromeček. 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosinec 

V čase předvánočních zmatků a shonu se 

mohli naši občané odreagovat 

9. prosince v kulturním domě Marion, 

kde vystoupila skupina Roháči s hostem 

Vojtou Kyďák Tomáškem. 

 

 

 

Rok 2021 byl rokem kovidovým, ale i tak jsme se snažili co to šlo, abychom se postarali o vaši zábavu. 
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Proběhlé akce za rok 2022 
Leden 

28. ledna proběhla výroční schůze hasičů Velké Hleďsebe za účasti okresních a krajských zástupců 

hasičského sboru, kteří ocenili práci našich hasičů a předali jim ocenění.  

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 

12.2 naši obec navštívili zástupci Karlovarského kraje. Hejtman Ing. Petr Kulhánek a člen rady 

Karlovarského kraje Ing. Vít Hromádko.  
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Březen 

1. března jsme uspořádali Sbírku pro Ukrajinu, kde se naši občané hojně podíleli na pomoci lidem 

postižené válkou. 

 

 

 

  

 

 

 

8. března proběhlo slavnostní ukončení studia Univerzity třetího věku a všichni naši studenti dostali 

osvědčení o absolvování studia.  

 

  

 

 

  

 

  

 

 

14. března si na své přišli milovníci zvuků harmoniky, jelikož se v KD Marion uskutečnilo posezení 

s harmonikou a harmonikářkou. Tento den byl velice důležitý i pro pana Kalivodu, neboť právě slavil 

77. narozeniny.  
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19. 3. všem Josefům a Pepičkám hrála skupina Snad to vyjde v KD Marion. 

  

 

 

  

  

 

 

 

Duben 

V sobotu 2. dubna jste si mohli zatančit v KD Marion na Aprílové zábavě za hudebního doprovodu 

Návraty1. 
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9. 4. proběhly každoroční Velikonoční dílny. Děti i dospělí si odnášeli krásné výrobky ve formě věnců 

na dveře, zápichů a velikonočních obrázků.  

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

V neděli 10. 4. měly děti možnost převléknout se za něco nebo někoho jiného a přijít se pobavit na 

Maškarní rej. Užily si zábavu s veselým klaunem, který jim pouštěl písničky a rozdával dárečky. Zatančit 

a vyfotit se mohly s myškou Minnie a Mickey Mousem. A hlavně, nechyběl ani kouzelník! 
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23. 4. nám bylo ctí přivítat nejen Patrika Šibora, jenž je prvním občánkem roku 2022, ale i všechny 

ostatní nově narozené občánky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29. 4. byl slavnostně zahájen provoz fontány. K dobré pohodě a náladě zahrála skupina Návraty1 se 

speciálním hostem Oto Teuberem. 
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30. 4. jsme stavěli májku a pálili čarodějnice. Odpoledne bylo nabité soutěžemi, a tak se ani děti ani 

dospělí nenudili. Za doprovodu mažoretek a Daliborky se průvod čarodějnic a čarodějů přesunul od 

kostela do kasáren. Soutěžilo se o Miss Čarodějnice v kategorii dětí i dospělých. A aby nedocházelo 

k žádným dopravním přestupkům, každá čarodějnice dostala na své koště čarodějnický řidičák. 

O hudební doprovod se postaraly skupiny Jožin Band a Bourbon Grass. 
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Květen 

13. května se konalo Jarní hleďsebské Strunobraní. Hrál Vojta Kiďák, Frýda & Company, Bernard Blues 

Band. 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. května se pořádal znovu Čaj o páté s paní starostkou obce Velké Hleďsebe, Mgr. Richardem 

Štěpánovským s informacemi o zájezdech v rámci příhraniční spolupráce s Bavorskem a Saskem a Mgr., 

Bc. Jakubem Šťastným s přednáškou o nebezpečí podomních prodejců.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

28. května nás na májové zábavě bavila skupina Tarantule, kde zpívá populární zpěvák Tonda Kunšta. 
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Červen 

Na to, že na začátku černa slaví děti svůj den se u nás v obci nikdy nezapomíná a dětem se snažíme 

přichystat den, který si užijí naplno. Tentokrát to vyšlo na 4. 6. a přišla nás navštívit oblíbená Tlapková 

patrola. Den dětí jsme spojili také s Dnem zdraví a bezpečí, kterým nás provázela záchranná služba, 

hasiči i policie. Program zahájilo studio Wanted, které nám ukázalo, co všechno se děti pod jejich 

vedením naučily. Nechyběly úkoly, kterými prováděla parta Tlapek. Umělci nás provázeli během ukázky 

výcviků psů a crazy horsis. Večer nám zpříjemnily skupiny Davide Mattioli, Sebranka a New age of 

Smokie. 
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9. 6. se konal výlet do saského příhraničí Poznej saské Krušnohoří. Zde jsme si prohlédli krásné město 

Johanngeorgenstadt. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velká letní zábava se konala 11. 6. v KD Marion. O hudební doprovod se postarala skupina Antares 

Music. 
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16. 6. Výlety za Popelkou a do Drážďan – pro cestovatele jsme na červen přichystali výlet za Popelkou 
na slavný zámek Moritzburg, kde Popelka ztratila svůj střevíc a nedalekého krásného a velmi 
navštěvovaného města, (které bylo za války celé vybombardované a postavené znova) a to do 
Drážďan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Věrní příznivci našich Nedělních odpoledních tanečních čajů si mohli zarelaxovat a zazpívat 19. 6.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
25. 6. proběhla v KD Marion soutěžní výstava plastikových modelářů POHÁR MARIÁNSKÝCH LÁZNÍ, 
spojený s Mistrovstvím České republiky mládeže v plastikovém modelářství 2022, které bylo 
přiděleno místnímu klubu plastikových modelářů (KPM Mariánské Lázně) na základě užšího výběru 
z klubů, sdružených pod Svazem Modelářů České republiky.  
Návštěvníci mohli shlédnout přes 500 modelů letadel, vojenské techniky, lodí, automobilů a motocyklů 
napříč kategoriemi žákovských, dorosteneckých a seniorských kategorií. Z celkového počtu 
zúčastněných modelů se zhruba 70 zúčastnilo Mistrovství České republiky mládeže. 
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Červenec 

Ani letos jsme nezapomněli na naše Anny a Aničky a s nimi spojené i Svatoanenské slavnosti, které 

proběhly 23. července tradičně u kostela sv. Anny. Děti se mohly vyřádit na skákacích hradech 

a rodičům a prarodičům se o zábavu postarala skupina Roháči a jako host Štěpán Rak, Zuzana Stirská 

a Fine Gospel Time. Na závěr vystoupila skupina Michal David revival, která vrátila ne jednoho 

návštěvníka do mladých let.  
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31. 7. jsme si opět užili Nedělní odpolední taneční čaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srpen 

4. 8. studenti VU3V (Virtuální Univerzita třetího věku) obdrželi osvědčení o ukončení studia 

1. semestru.  
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Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Vesnice roku Karlovarského kraje roku 2022 se uskutečnilo 21. 8. 

Do KD Marion přijeli starostové a místostarostové všech soutěžních obcí Karlovarského kraje.  
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Na konci srpna, 27. 8., nás svou návštěvou poctila parta Mimoňů, kteří se přišli podívat na Loučení 

s prázdninami a VIII. Hleďsebský fest. Děti si užily zábavu v podobě divadelních pohádek, se skupinou 

Wanted si mohly zatančit a zasoutěžit. Po celý den byly dětem k dispozici zdarma atrakce jako skákací 

hrady, kolotoče, autodrom, malování na obličej a tvořivé dílničky. Rodiče si užili Oldies Disko soutěž. 

Na večerní zábavu si své skladby připravila skupina Martin Čarny Band a skupina Elizabeth.  
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Z realizace česko-bavorských projektů v roce 2021 
Směr Sasko! 

Obec Velká Hleďsebe získala dotaci na realizaci svého prvního česko-saského projektu „Směr Sasko!“. 

Projektovým partnerem je Město Adorf z nedalekého Fojtska (Vogtland). Před přísnými 

protikoronavirovými opatřeními se uskutečnila společná poznávací cesta do Saského Švýcarska (krásná 

pevnost Königstein) a Drážďan.V červnu navštívil autobus saských přátel Den dětí ve Velké Hleďsebi 

a v červenci jsme na oplátku jeli my opět do Saska. V Adorfu nás osobně přivítal pan starosta Rico 

Schmidt, který nám prezentoval historii a současnost tohoto saského města. Pan Dietz nám představil 

krásnou botanickou zahradu a areál s miniaturami Klein Vogtland. Propojený areál se nachází vedle 

malebného místního koupaliště. Po společném obědě byla dalším bodem návštěva muzea automobilů 

ve Cvikově (August Horch Museum Zwickau). Všichni byli unešení z krásného muzea kloubícího starou 

a moderní architekturu a zejména ze skvostů umístěných veteránů. Velice zajímavá byla i část expozice 

věnující se kultovnímu vozidlu Trabant, který se právě zde vyráběl. Při cestě zpět byla krátká zastávka 

v městečku Netzschkau. Odtud je vidět monumentální železniční viadukt Göltzchtalbrücke. Na jeho 

výstavbu bylo použito více než 26 mil. cihel. Díky společnému projektu byly spolufinancovány i další 

akce, např. svatomartinská slavnost ve Velké Hleďsebi, poznávací cesty veřejnou dopravou 

prostřednictvím přeshraniční jízdenky EgroNet.   

Zapsal: Mgr. Richard Štěpánovský 

Botanická zahrada a Klein Vogtland v Adorfu 

   

 

 

 

 

 

                                Königstein                                                              Horch museum Zwickau 

 

 

 

 

 

 

Projekt je spolufinancován z programu přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká republika – Svobodný 

stát Sasko, resp. Fondu malých projektů Euregia Egrensis. 
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Směr Horní Falc!  

Obec Velká Hleďsebe v roce 2021 úspěšně zrealizovala česko-bavorský projekt „Směr Horní Falc!“. 

Bavorským partnerem projektu byl Městys Mähring. V rámci společného projektu byly realizovány 

různé kulturně-společenské akce ve Velké Hleďsebi (loučení s prázdninami pro rodiny s dětmi, 

slavnosti sv. Martina). V Bavorsku probíhala družba (hasiči) a poznávací cesty pro širokou veřejnost 

(např. Weiden, Flossenbürg). Dopravním prostředkem nebyl jen zájezdový autobus, ale i veřejná 

železniční doprava. Využita byla přeshraniční regionální sítová jízdenka EgroNet (www.egronet.de), 

která v daný den platí ve všech prostředcích hromadné dopravy v celém území česko-bavorsko-sasko-

durynského příhraničí. Navíc čím více lidí jede, tím vychází cena na jednotlivce levněji. Děti mají 

cestování zdarma. Cílem cesty bylo ku příkladu bavorské městečko Rehau, ležící na nedávno 

znovuobnovené železniční trati Cheb – Aš – Selb – Rehau – Hof. Účastníci navštívili velice zajímavé 

muzeum nacházející se přímo v městské radnici. Mimo expozice nádherných 

železničních modelů účastníky zaujala i velice zajímavá expozice věnující se 

odsunu sudetských Němců z Ašska. Účastníci měli i tu čest, setkat se 

s významnou osobností Rehau – básníkem a výtvarníkem profesorem 

Eugenem Gomrinerem. Tento vitální „stařík“ (96 let) spolu se svým synem 

Stefanem prezentovali v místním domě umění svou vlastní i cizí tvorbu 

zaměřenou na moderní konstruktivní umění. Je dobře, že společné příhraničí 

je stále více propojováno veřejnou dopravou. Železnice je dnes moderní 

a ekonomicky efektivní dopravní prostředek, který stojí za to při svých cestách 

využívat!  

Zapsal: Richard Štěpánovský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Projekt je spolufinancován z programu přeshraniční spolupráce Cíl EÚS Česká republika – Svobodný 

stát Bavorsko 2014 – 2020, resp. Dispozičního fondu Euregia Egrensis.                               

                      

 

 

http://www.egronet.de/
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Zažít společné příhraničí 

Obec Velká Hleďsebe zrealizovala svůj druhý česko-saský projekt. V minulosti byl realizován projekt ve 

spolupráci s Městem Adorf. Mohli jsme tak poznat nedaleký okres Fojtsko (Vogtland) a zajímavosti 

týkající se zejména textilní minulosti a cestovního ruchu v současnosti (lázně Bad Elster, Bad Brambach 

atd.). Letos bylo projektovým partnerem Město Johanngeorgenstadt nacházející se ve vrcholové části 

Krušnohoří. Toto město se nachází přímo na hranicích s Českem. Představuje jedno ze středisek 

zimních sportů a místo, kde vznikla výroba tradičních krušnohorských obloukových svícnů.  

V rámci projektu jsme mohli navštívit i jeho okolí. Z Kurort Oberwiesenthalu jsme jeli úzkorozchodnou 

železnicí Fichtelbergbahn do Cranzahlu, kde se nachází muzeum tradičních dřevěných krušnohorských 

figur. V samotném partnerském Johanngeorgenstadtu je nejzajímavější zdejší návštěvnická štola 

Schaubergwerg Frisch Glück „Glockl“. Účastníci tak měli možnost seznámit se s hornickou minulostí 

tohoto malého městečka. Je až neuvěřitelné, že v 50. letech zde, v boji o získání uranové rudy, žilo 

a pracovalo na 60 000 lidí. Právě tato drastická těžba zničila původní historické centrum města.  

Byla realizována i poznávací cesta do hlavního města Saska – Drážďan a nedalekého zámku Moritzburg, 

kde se natáčela Popelka.  

V rámci projektu došlo i k družbě hasičů obou partnerských měst. Saští přátelé navštěvovali akce 

konané ve Velké Hleďsebi (dětský den u příležitosti blížících se prázdnin, setkání seniorů, slavností sv. 

Anny). Díky tomuto projektu si obyvatelé z obou stran hranice mohou i uvědomit, že není třeba jezdit 

někam daleko do exotiky, ale mnoho zajímavých věcí a zážitků leží takřka na dosah od nás.  

 

Projekt je spolufinancován z programu přeshraniční 

spolupráce Cíl EÚS Česká republika – Svobodný stát 

Sasko 2014 – 2020, resp. Fondu malých projektů 

Euregia Egrensis.  

 

Zapsal: Richard Štěpánovský    
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Připravované akce 
 

Září a příchod podzimu bývá obvykle ve znamení sběru úrody. Pokud 

pěstujete ovocné stromy či doma máte nadměrné množství zeleniny, již 

pravděpodobně netrpělivě očekáváte ten správný okamžik, kdy budete 

moci začít se sběrem. 

Při každé sklizni musíte dávat stranou ty plody, jež jsou potlučené nebo 

jsou bez stopky. Lze z nich vyrobit výborné křížaly nebo mošt. A v tuto chvíli přichází na řadu možnost, 

nechat si v Moštárně Klimentov, jako každý rok, stočit tento lahodný nápoj. Začátek moštování 

plánujeme na konec září/začátek října.  

 

V listopadu se můžete těšit na výlet do Prahy za muzikálem OKNO MÉ LÁSKY 

s písněmi Petra Jandy a skupiny Olympic. Příběh pojednává o hledání lidských 

i uměleckých hodnot a nalézání osobní identity. Je to především o lásce, která 

jediná těmto pojmům dokáže dát hlubší smysl. Na mladého umělce Davida rány 

osudu dopadaly tak často, až přestal věřit v krásu života. Ale jediné setkání 

s charismatickou tanečnicí Sofií stačilo k tomu, aby se svět stal znovu báječným 

místem k narození... 

V případě vašeho zájmu si rezervujte místo u paní Práškové tel.: 724 196 183. 

 

Další připravované akce, které stojí za zmínku 

Z hudebních čísel to budou: 
Štístko a Poupěnka – 15. řijna  
Abba, Kabát revival (Teplá Buchta) z Hradce 
Králového, Adventní koncerty 
 
Z besídek a různých ceremoniálů: 
Mikulášská nadílka, Vyhlášení sportovce roku 
 
Každoroční vámi oblíbené akce: 
Drakiáda, Lampionový průvod, Sv. Martin, Čaje 
o páté, Vánoční besídky a dílny 
 
Nově pro velký zájem připravujeme 
 „DÝŇOVÁNÍ“ (připravujte si již dýně a věci na 
jejich dlabání) 
 
Začínáme připravovat i Sraz hleďsebských 
rodáků  
 

 

 

Inzerce 
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Zprávy z MŠ  
MATEŘSKÁ ŠKOLA KLIMENTOV   ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Jednotřídní školka rodinného typu s dětmi od 2,5 do 7 let. Do mateřské školky je pro tento rok 

přihlášeno 23 dětí. 16 dívek a 7 chlapců.  

Jako každý rok jsme pro děti připravili plno zajímavých a zájmových akcí. 

Hned v září nás čekal výlet do přírodní rezervace 

Kladské rašeliny. Děti poznávaly různé druhy rostlin 

a volně žijících zvířat v této oblasti. 

Ve školce klademe důraz na bezpečnost dětí, a proto 

jsme využili Dopravní hřiště připravené ve spolupráci 

se zřizovatelem, kde si děti procvičovaly pravidla 

silničního provozu jako chodci i při jízdě na kole. 

Další velice zajímavý program pro děti připravila 

společnost „Pochop přírodu-Živá příroda do škol“ 

s programem 

Zvířecí obludky. To mělo za cíl bližší seznámení s životem zvířat, 

ze kterých jde strach a mohou být i nebezpečná. 

Velice zajímavá návštěva byla i v nedaleké moštárně. Zde jsme 

viděli pracovní postup při výrobě jablečného moštu. Těší nás 

velice spolupráce rodičů, kteří se podílejí různými způsoby na 

chodu mateřské školy a i v tomto případě zajistili velké množství 

jablek, které na místo výroby dopravili. Všichni jsem si moc 

pochutnali. 

Snažíme se co nejvíce o to, aby 

kontakt s rodiči byl i v této 

nelehké době co nejefektivnější, 

a proto jsme připravili na zahradě 

školky pro rodiče s dětmi 

Strašidelnou stezku s opékáním 

buřtů. Chtěla bych touto cestou moc poděkovat všem, kteří pomáhali 

s přípravou a provázeli celým programem. A jednalo se i o rodiče s dětmi, 

které naši školku již nenavštěvují. 

Vánoce jsou pro děti nejkrásnějším obdobím v roce. Vždy se snažíme 

dětem přiblížit vánoční 

atmosféru různým tvořením a zdobením. Proto jsme 

navštívili Školní statek v Chebu, kde bylo pro děti připraveno 

mnoho vánočního vyrábění s prohlídkou farmy.  

K vánoční náladě patří samozřejmě i příchod Mikuláše, čerta 

a anděla. Za krásný program pro děti děkujeme majitelům 

a zaměstnancům Schlosshotelu Mariánské Lázně, kteří nám 

umožnili strávit krásné dopoledne s předáváním dárečků, 

občerstvením a diskotékou pro naše děti. 
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Ve spolupráci s Dobrovolným svazkem obcí 

Mariánskolázeňsko jsme se zúčastnili projektu Advent na 

Ferdinandově prameni. Vyrobili jsme vánoční ozdoby, 

kterými jsme před Vánocemi ozdobili strom na Ferdinandově 

prameni.  

Děti také vystupovaly u kostela ve Velké Hleďsebi, 

k příležitosti oslav 1. 

adventní neděle. 

Poslední akcí školy byla 

vánoční besídka a nadělování dárků. 

Sportovní aktivity nejsou našim dětem cizí. V průběhu roku si 

vyzkouší různé druhy sportů, a to tenis, bruslení, lyžování 

a plavání. 

Od roku 2019 spolupracujeme s církevní školkou v německém 

Erbendorfu, kam jsme s dětmi a rodiči jeli oslavit Masopust a děti s rodiči z německé školky navštívili 

o Vánocích nás. 

V druhé polovině roku jsme si opět užívali plno zajímavých akcí. 

Hned v lednu jsme začali tříměsíční kurz bruslení na 

zimním stadionu v Mariánských Lázních, kterého se 

zúčastnily děti od 4 let, aby se naučily nebo 

zdokonalily v tomto sportu. Na stadion jsme jezdili 

společně s dětmi z Mateřské školy Velká Hleďsebe. 

Na závěr kurzu jsme pro všechny děti připravili 

karneval na ledě, kam se mohli přijít na své děti 

podívat rodiče.  

Ve spolupráci s paní ředitelkou z Mateřské školy 

Velká Hleďsebe jsme zorganizovali lyžařský výcvik 

pro starší děti. Výcvik probíhal v zimním lyžařském 

středisku v Mariánských Lázních pod vedením 

profesionálních trenérů. Děti trénovaly v dětské 

lyžařské školce s lanovým vlekem a pohyblivým 

pásem. Cílem kurzu bylo osvojení si základních 

lyžařských dovedností, popř. jejich rozvoj. Kurz byl 

ukončen závody, kam byli pozváni rodiče a nechyběly 

ani odměny. 

Školička tenisu pokračovala i v novém roce. Děti 

docházely od ledna do června do tělocvičny 

v Klimentově a při hezkém počasí na kurty 

v Mariánských Lázních. Na závěr kurzu dostaly děti od 

pana trenéra, Stanislava Česala, diplomy a sladké 

odměny. 
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Únor jsme začali karnevalem. Dopoledne plné 

masek a legrace. Hráli jsme hry a hlavně tancovali. 

Nejvíce si děti užily návštěvu obrovského Dinosaura. 

 

A v březnu jsme přijali pozvání od paní Němcové do 

knihovny ve Velké Hleďsebi. Paní Němcová měla pro 

děti připravené pěkné čtení a povídání na téma 

“Zoubky“. Děti se dozvěděly, jak správně zoubky 

čistit a proč. Plnily úkoly, vyráběly, dívaly se na 

pohádky a také si zatancovaly. 

 

V dubnu nám začal plavecký výcvik. Plavání opět 

probíhalo i s dětmi z Mateřské školy Velká 

Hleďsebe, kde strávily naše starší děti dvouměsíční 

kurz plavání. S instruktorkou Veronikou Paterovou 

měly děti možnost osvojit si základy plavání a naučit 

se nebát se vody. 

Velikonoční schovávačku s úkoly jsme pro děti 

i rodiče připravili na naší zahradě. Děti si nejprve vyrobily barevný košíček, do kterého si ukládaly 

odměny za splněné úkoly. Společně s rodiči malovali vajíčka a pochutnali si na úžasných perníkových 

vajíčkách od paní Aichlerové. 

Nezapomněli jsem ani na pálení čarodějnic. Tuto tradici jsme si užili na školní zahradě i s některými 

rodiči. Nejprve jsme spálili čarodějnici, kterou jsme si vyrobili a potom jsme plnili připravené úkoly. 

 

V květnu nás pobavila návštěva knihovny na 

téma Červená Karkulka. Na tuto oblíbenou 

pohádku se děti moc těšily. Zazpívaly si, 

prohlédly si plno knížek a vybarvily obrázky 

k této pohádce. 

 

Na Farmu Kozodoj, která se nachází 

v Karlových Varech-Stará Role, jsme se přijeli 

podívat na zvířata a vyzkoušet si upéct vlastní 

chlebové bagetky. Dozvěděli jsme se spoustu 

věcí a těšíme se na další návštěvu. 

 

Červen byl opravdu nabitý akcemi.  

Ke Dni dětí jsme se vydali do Miniaturparku Boheminium v Mariánských Lázních. Děti si prohlédly 

miniatury maket známých i neznámých staveb, daly si zmrzlinu a pohrály si na dětském hřišti. 
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Do základní školy jsme s dětmi přišli pozdravit děti z první třídy. Prvňáčci nám ukázali, jak se naučili číst 

a počítat, společně jsme si zazpívali a předškoláci si mohli vyzkoušet psát na tabuli. Některé děti se 

potkaly se svými staršími sourozenci. 

Další návštěva knihovny tentokrát na téma Tlapková patrola se dětem opět líbila. Po přečtení příběhu 

děti plnily úkoly a vyrobily si krásnou psí boudu. 

 

Krásné páteční dopoledne děti strávily na fotbalovém hřišti 

v Trstěnicích, kde pro ně bylo připravené všestranné sportovní 

vyžití v rámci sportovního dopoledne. Děti si vyzkoušely plno 

aktivit a za odměnu dostaly diplom, medaile a sladkou odměnu. 

 

Projektový den v MŠ – Tajemné sovy proběhl tak, že do naší 

školky zavítal pan Radek Jareš se svými spolupracovníky ze 

záchranné stanice a přinesli nám ukázat několik druhů sov, které 

si děti mohly prohlédnout hodně z blízka. Některé si také 

pohladily a viděly je přelétnout po třídě. Jako dárek na památku 

si děti odnesly přívěšek na klíče se sovičkou. 

 

Krásné rozloučení s předškoláky pro nás připravila paní Lucie 

Čićek s ostatními zaměstnanci ze Schlosshotelu Mariánské 

Lázně. Jako Lesní královna předala předškolačkám dárky 

a popřála hodně štěstí ve škole. Pro všechny děti i rodiče bylo 

připravené občerstvení a diskotéka. Touto cestou bychom 

všem chtěli ještě jednou poděkovat. 

 

Se školním rokem se každé léto 

loučíme jako indiáni. I letos jsme si to 

náramně užili i s rodiči. Dopoledne 

plné soutěží, hledání pokladu a tance 

jsme zakončili opékáním buřtů. 

 

 

 

Pešková Kamila, 

ředitelka školy 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA VELKÁ HLEĎSEBE   ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 

Velká Hleďsebe zajišťuje dvoutřídní mateřskou školu s celodenním provozem. Celková kapacita je 48 

dětí a jsou rozděleny do tříd podle věku. Třídy jsou prostorné, vybavené didaktickými hračkami 

i tělovýchovnými nástroji. K budově patří zahrada s pískovištěm a sportovními i hracími prvky.  

 1. třída je samostatná budova, která má kapacitu 24 dětí. Je určena pro děti od 2,5 - 5 let. 2. třída je 

také samostatná budova, ale je propojená s 1. třídou spojovací chodbou. Má taktéž vlastní vchod se 

vstupním prostorem, kde mohou rodiče najít aktuální potřebné informace či kancelář ředitelky MŠ. 

Kapacita ve třídě je 24 dětí pro děti ve věku 4 - 6 let a s odkladem školní docházky. 

Školka podporuje rozvoj dětí i zapojením do mnoho edukačních projektů jako jsou Ekoabeceda, Malá 

technická univerzita, Cvičíme se zvířátky či eTwinning.  

EKOABECEDA – RECYKLOHRANÍ ANEB UKLIĎME SI SVĚT 

- cílem tohoto projektu je učit děti již od malička spoluodpovědnosti za životní prostředí a to, že 

ony samy mohou něco udělat pro změny k lepšímu. K tomu slouží i recyklační projekt, jenž učí 

návyku a znalosti v oblasti třídění a recyklace odpadů.  

 

MALÁ TECHNICKÁ UNIVERZITA  

- projekt zábavnou a vzdělávací formou představuje dětem již od 4 let technický svět, který je 

všude kolem nás.  Záměrem projektu je to, že díky jednoduchosti a hravosti získá dítě zájem 

o technické obory. 

- kvalitu projektu zajištují pedagogové, kteří jsou speciálně vyškolení pro tento program a musí 

projít také ukázkovými lekcemi, aby mohli sami znalosti dále předávat 

- Tento projekt je součástí projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském 

kraji. 

CVIČÍME SE ZVÍŘÁTKY SE SOKOLEM DO ŽIVOTA 

- už od dětství je důležité motivovat děti ke všestrannému pohybu. Prostřednictvím plnění úkolů 

projekt zapojuje co nejvíce dětí do pohybových a rozumových aktivit tak, aby je děti vnímaly 

jako samozřejmou součást života. 

 

eTwinning 

- naše školka je také zapojena do zajímavého projektu zvaný eTwinning.   

 eTwinning označuje společenství evropských škol. Jedná se o platformu, jejímž prostřednictvím 

mohou zaměstnanci škol (učitelé, ředitelé, knihovníci ad.) z různých evropských zemí vzájemně 

komunikovat, spolupracovat, zapojovat se do projektů a sdílet své nápady. Jde o největší 

a nejzajímavější komunitu škol v Evropě, která podporuje spolupráci evropských škol postavenou na 

používání informačních a komunikačních technologií (IKT). Účastníci mají k dispozici nejen zázemí, ale 

i nástroje či poskytované služby pro jednodušší spolupráci.  

Pro loňský školní rok bylo zvoleno téma STORYTELLING CANVAS - VYPRÁVĚCÍ PLÁTNO 

V loňském školním roce se zabývali uměním, které obsahují obrazy, zpěv, vyjádření pohybem apod. 

Pro podzim byl vybrán námět obraz od Georgia O’Kefee z roku 1924 - Podzimní listí.  
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Obraz děti zkoušely vyjádřit různými technikami jako např. roztíráním barev ve folii, otiskováním listů, 
kresbou suchými temperami, malováním vodovými barvami, vystřihováním či lepením listů z ubrousků.  
Národní certifikáty kvality v rámci eTwinningu 

- pro každé roční období si školka volí „UMĚLECKÉ DÍLO“, které s dětmi zpracovává různými 
technikami. Pro podzim jsme si vybrali vitrážované obrázky s podzimními náměty. 

- před koncem školního roku je možnost zažádat o certifikát Quality Label, který potvrzuje, že 
zpracovávaný projekt dosáhl určité kvality na národní i celoevropské úrovni.  

- Cílem projektu je ocenit vynaložené úsilí jak pro děti, tak pro učitele. Učitelé a školy mohou 
získávat ocenění za své eTwinningové aktivity, což je vlastně jakási zpětná vazba na jejich práci 
a žáci jsou motivováni, aby se i nadále zapojovali a pracovali na eTwinningových aktivitách. 

- těší nás, že naše školka je jediná pro Karlovarský kraj, která se zapojuje a může tuto službu 
nabídnout 

 
CODEWEEK 2021 

- MŠ Velká Hleďsebe si nenechala ujít ani program Evropský týden programování, jehož 
iniciativa má dětem přiblížit opět zábavným způsobem problematiku nejen programování, ale 
především digitální gramotnost. Děti vybarvovali kódované obrázky, při čemž se vzdělávaly, 
a hledali řešení „problémových situací“ zábavně a kreativně. Také se naučily, že úkol je možné 
si rozdělit na jednodušší části a že se o věcech dá přemýšlet i jiným způsobem. Za tuto aktivitu 
děti získaly certifikát.  

 

Projekty jsme představili a nyní lehký průřez akcemi, které jsme pořádali. 
Akcí měla školka během roku opravdu požehnaně. 1. třída téměř 50 a 2. třída 70.  
Jak již psala MŠ Klimentov, několik kroužků jsme pořádaly společně.  
 
Z tohoto důvodu uveřejníme jen několik fotografii. Ostatní si můžete prohlédnou na stánkách školky.  

Fotogalerie 1. třídy 

Výlet do Mariánských Lázní, Výlet do ZOO, Malý plynárník, Vynášení Morany, Malý ropař, Malý 

zpracovatel odpadů, Karneval, Šamanské bubnování, Eko program – bobr a vydra, Den stromů, 

Vystoupení s papoušky, atd… 
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Fotografie 2. třídy 

Předávání diplomů za celoroční program "Se sokolem do života", Výlet na sádky ve Valech, Dopoledne 

se záchranáři, Malý plynárník, Školka v pohybu, Masopustní koblížky, Stavitel mostů, Olympiáda, Malý 

inženýr MTU, Tanec a jóga, Výlet do „Krajinky“ Cheb, Výlet do Bečovské botanické zahrady, atd… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         HLEĎSEBSKÝ KURÝR  

 

54 
 

Sbor dobrovolných hasičů 
Obnovený 1. 5. 2019. Sbor má v této chvíli 19 

dospělých členů a 18 dětí ve věku od 4 do 17 let. 

Zařazený v JPO V.  

Náplní sboru je během roku převážně výchova mladých 

hasičů jako budoucích nástupců, požární dozory, 

spolupráce na kulturních akcích obce a reprezentace 

sboru při soutěžích. 

Ve sboru máme: 

Velitele JSDH, Zástupce velitele JSDH, Velitele družstva JSDH, 4x Strojníka JSDH, 3x Technika ochrany 

obyvatelstva, 3x Vedoucího mládeže III., Preventistu III. 

Náš rok 2021 

Největším milníkem v roce 2021 bylo zařazení jednotky sboru dobrovolných 

hasičů do kategorie JPO V. a pořízení cisternové automobilové stříkačky. Po 

absolvování všech potřebných kurzů, školení a po pořízení potřebného vybavení 

bude tato jednotka vyjíždět k událostem na území obce Velké Hleďsebe. Mezi 

členy jednotky jsou jak muži, tak ženy. Ke konci roku se účastnili kurzu pro 

velitele, zástupce velitele, velitele družstva, strojníky, techniky ochrany 

obyvatelstva a preventisty. Zároveň o svých volných víkendech absolvovali 

odbornou přípravu v délce 40 hodin.  

Během roku, i přes nepříznivou dobu covidu, jsme se účastnili 

mnoha soutěží, kde děti začínají sbírat velice pěkné umístění, 

a tak pomalu zaplňují klubovnu poháry. 23. 5. 2021 se děti 

účastnily okresní soutěže Plamen v požárním sportu, ve které 

skončily na 3. místě, 4. 9. 2021 Bačův memoriál v Teplé 2. místo, 

26.9. 2021 o pohár starosty města Cheb 2. místo, 23. 10.  21 

závod požární všestrannosti v Plesné 3. místo. Během roku také 

podnikáme s dětmi výlety a různé jiné akce včetně tradičního 

přespání, ať už na hasičárně nebo jinde. 

Ani sbor ve své činnosti nezaostává a během loňského roku spolupracoval s obcí na spoustě kulturních 

akcí a pravidelně na nich zajišťuje požární dozor. Náplň sboru byla také dlouhodobá pomoc při všech 

možných covidových opatřeních. Nesčetně hodin 

strávených při renovaci zázemí hasičské zbrojnice 

pro dospělé i pro děti.  

I přes rok plný omezení jsme věnovali skoro 

všechen svůj volný čas rozvoji a fungování nejen 

sboru, ale i jednotky anebo jsme trávili svůj čas při 

práci s mládeže a tak si vychováváme své další 

nástupce. Na závěr každému jednomu takovému 

patří velké poděkování za smysluplné a dobrovolné 

využití svého času, které má smysl.  
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Náš rok 2022 

Hned na začátku nového roku jsme úspěšně složili zkoušky rozhodčích pro požární sport, a tak nás 

čekalo hodně náročné jaro. Jezdili jsme skoro každý víkend „pískat“ soutěže dětí a dorostu na okresní 

kola soutěží a pak i na krajská kola. Jedno z Krajských kol se dokonce konalo hned vedle nás 

v Mariánských Lázních. Zároveň se i naše děti zúčastnily Okresního kola Hry Plamen v Plesné, kde se 

jako družstvo mladších umístily na krásném 2. místě a v jednotlivcích v disciplíně 60 m s překážkami na 

3. místě skončil Tomáš Ležák. Jsme na děti hrdí, protože ani jeden z kluků, tuto disciplínu nikdy 

netrénoval. Teď se s dětmi uvidíme opět po prázdninách a rovnou začínáme další soutěží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jako sbor i letos dál pokračujeme v požárních dozorech a podílíme se na různých kulturních akcích. Za 

velký úspěch považujeme, že na každé akci se k nám připojí nový dospělí, a tak se naše členská základna 

pořád pomalu rozrůstá. Šikovných lidí, kteří chtějí něco budovat není totiž nikdy dost, a i nadále mezi 

sebou rádi přivítáme kohokoliv, kdo má zájem se k nám přidat. Scházíme se pravidelně každý čtvrtek 

na hasičárně, kde dál pomalu budujeme své zázemí. Také jsme například zrenovovali hasičskou 

cisternu, kterou jsme mohli představit na dětském dnu. Naše jednotka se s novou cisternou účastnila 

cvičení HZS v kasárnách a při té příležitosti jsme cisternu vyzkoušeli. Během začátku roku jsme jednotku 

doplnili vybavením potřebným k výjezdům, abychom byli připraveni k řešení různých událostí v naší 

obci a mohli být nápomocni všem, kteří budou pomoc potřebovat. 

Dagmar Ležáková 
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Nemělo by vám uniknout 
Vítání občánků 

Obec Velká Hleďsebe pro Vás připravuje tradiční společenskou událost 
„Vítání občánků.“ S ohledem na ochranu osobních údajů bylo nutné 
změnit způsob pořádání těchto slavnostních událostí, protože již 
rodiče s dětmi nemohou být ze strany obce zváni.  

Tímto bychom chtěli upozornit, že je nutné projevit svůj zájem a potvrdit účast vyplněním formuláře 
„Přihláška na Vítání občánků“ a ten následně doručit na Obecní úřad ve Velké Hleďsebi. Přihláška je 
k dispozici na webových stránkách obce nebo přímo v kanceláři matriky na obecním úřadě. Vyplněnou 
a podepsanou přihlášku je možné přinést osobně nebo zaslat poštou na adresu: 

Obecní úřad Velká Hleďsebe, Plzeňská 32, 353 01 Velká Hleďsebe.  

Bližší informace ohledně termínu konání „Vítání občánků“ Vám zašleme poštou nebo sdělíme 
telefonicky na čísle 354 621 327. 

 

Muzeum  

Vnitřní plocha muzea má něco málo přes 150 m2. 

Najdete zde několik stovek exponátů, kdy část se týká 

i Velké Hleďsebe (Farnost V.H., Česká škola, starostové, 

živnosti po roce 1945, koupaliště Riviera, místní letiště, 

T.J. Sokol a jiné drobnosti). 

Pro ty z vás, kteří jste ještě nestihli zavítat do našeho 

muzea připomínáme, že po telefonické domluvě 

s panem Zdeňkem Duchkem (725 445 750) je možnost jej 

navštívit.  

 

Senior expres  

O tom, že u nás jezdí Senior expres, za účelem přepravy osob 

k lékařům, k jednání na úřadech, k zajištění služeb 

(rehabilitace, lékárny, nádraží, knihovny, obchody, 

nemocnice, domov pro seniory, klub seniorů apod.), návštěvě 

rodiny a přátel atd. určitě víte. 

Slyšeli jste však o tom, že se služba rozšířila? Cíl jízd není 

pouze místo v obvodu obce Velká Hleďsebe, a města 

Mariánské Lázně, ale i obce Valy. 

Cestující si mohou koupit na obecním úřadě Velké Hleďsebe či u řidiče SENIOR EXPRESu Velké 

Hleďsebe přenosnou permanentku s určitým počtem jízd (např. 10 jízd za 300,- Kč, 20 jízd za 600,- Kč 

s platností permanentky 6 měsíců). Při užití vozidla řidič znehodnotí na permanentce realizovanou 

jízdu (označí např. procvaknutím).  

A kdo všechno může službu využít? Senioři od 65 let a osoby starší 18 let s platným průkazem ZTP, 

ZTP/P. V obou případech lze přepravovat 1 osobu jako doprovod zdarma. 
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Dělání dobrého skutku aneb pomáháme ostatním: 

Vítečkovy asistentky v novém 

Středisko Víteček uspělo se svou žádostí o podporu v rámci 101. výzvy „Sociální infrastruktura 

se zvýšenou energetickou účinností“ MMR ČR pro specifický cíl 6.1 REACT-EU IROP a pro své terénní 

asistentky pořídilo 3 vozidla zn. TOYOTA YARIS. Zvláštností těchto vozidel je jejich hybridní pohon – 

tj. vozidlo pohání kombinace malého benzínového motoru a elektrické baterie. Auta jsou tak šetrnější 

k životnímu prostředí a současně zvyšují komfort pro jejich obsluhu. Doufejme, že nové „hybridy“ 

budou sloužit co nejdéle a budou tak dlouho přivážet pomoc do domovů všem sociálně potřebným 

spoluobčanům tachovského a chebského okresu.                           Za středisko Víteček Ing. Jiří Kalista 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Terapeutická linka Sluchátko - profesionální psychoterapii po telefonu zdarma 
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SENIOŘI POZOR! Podvodní „navolávači“ útočí! 

Dnešní rychlý a hektický způsob života má mnohdy za vinu to, že lidé 
nenavštěvují své rodiče či prarodiče tak často, jak by oni sami 
chtěli. To může mít za následek pocit osamělosti a také sociální 
izolaci seniorů. Toho právě následně využívají podvodníci, kteří 
spoléhají na seniorovo důvěřivost a radost z jakéhokoliv kontaktu. 
Právě telefonát začínající větou „Ahoj babi, hádej, kdo volá?“ může mít 
pro osamoceného seniora fatální následky. Nic netušící a překvapený 
dědeček nebo babička osloví volajícího jménem svého vnuka či vnučky. Poté začne nežádoucí 
konverzace se smyšleným často srdcervoucím příběhem, ve kterém se potomek dostal do 
finančně svízelné situace nebo potřebuje nezbytnou věc, na kterou nemá peníze. Ty nutně 
potřebuje, a protože se pro hotovost nemůže z určitých důvodu osobně dostavit, posílá svého 
„kamaráda“. Netušící senior v obavě o svého příbuzného odevzdá peníze do rukou cizího 
člověka, aniž by si sdělené informace ověřil a v té chvíli mnohdy přichází o veškeré své finanční 
prostředky. 

Jak se tedy chovat, abychom se nestali obětí podvodníků, kteří se snaží získat náš majetek? 

• Pokud Vám z neznámého čísla volá osoba vystupující jako Váš rodinný příslušník a Vy si nejste 
jisti, že byste ho po hlase poznali, tak se zeptejte na celé jeho jméno – rozhodně se nenechte 
odbýt odpovědí „Ale babi, to jsem přece já, ten nejstarší“. 
• Každý podobný telefonát si okamžitě ověřte. Zavolejte vnukovi nebo vnučce, kteří Vám měli 
údajně volat, případně nejbližším příbuzným. 
• Pokud po Vás bude někdo v telefonickém hovoru chtít peníze a navrhne z jakýchkoliv 
důvodů, abyste je předali kamarádovi či kamarádce, tak odmítněte a poproste svého 
rodinného příslušníka, aby se pro ně stavil osobně.  Cizího člověka nikdy nepouštějte do svého 
domu či bytu. 

Policie České republiky dále přistoupila k aktivní osvětě v podobě telefonního kontaktu 
realizovaného robotem. Seniorům, kteří mají pevnou linku může doma vyzvánět telefon 
s následujícím vzkazem: 

"Dobrý den, varování Policie České republiky. Věnujte, prosím, pozornost 
tomuto oznámení. Pokud se Vás bude někdo snažit přesvědčit, že je Váš 
příbuzný nebo že Vašeho příbuzného zastupuje jako doktor či notář a bude 
od Vás chtít poslat peníze na účet nebo si je bude chtít u Vás sám 
vyzvednout, vždy si tuto informaci ověřte a v případě podezření 
kontaktujte, prosím, Policii České republiky, a to na telefonním čísle 158. 
Děkujeme. Policie České republiky." 

Pokud budete mít jakékoliv podezření, že vás kontaktoval podvodník, nebo se o to pokusil, 
vždy to oznamte policistům na tísňovou linku 158. 

nprap. Eva Valtová 

7. 1. 2021 
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Novinky z knihovny 
 

V knihovně máme nejen knižní novinky, jejichž seznam najdete na stránkách knihovny nebo na 

facebooku, ale máme i organizační novinky, a to rovnou čtyři:  

1. Možnost půjčování společenských her a knih od Albi Kouzelné čtení, 

2. facebookové stánky knihovny, 

3. knihovnický systém Tritius, 

4. změnu knihovníka.  

S představováním začneme odzadu a hned na začátku se dozvíte, kde se vzala nová knihovnice.  

Jak už jste si stihli všimnout, novou knihovnicí se stala Mgr. Soňa Němcová. Soňa není v tomto oboru 

žádnou začátečnicí, za sebou má téměř desetiletou praxi v knižním oboru. Nejprve pracovala 

v nakladatelství Fragment a později i v největším nakladatelství v České republice, a to Albatros Media. 

Oblast knih pro ni tedy není novinkou. Její náplní práce byla propagace titulů, komunikace s novináři 

a blogery, organizování akcí jako autogramiády a besedy, účasti na knižnich veletrzích, příprava 

časopisu Distri pro knihkupce a ve Fragmentu dětského časopis Báječná školka.  

Tento obor ji hodně zajímal a byl jejímu srdci velmi blízký, a tak se rozhodla doplnit si v této oblasti 

vzdělání a vystudovala Sociální a mediální komunikaci, obor Žurnalistika. 

Do naší obce se přistěhovala, jak jinak než za láskou. A nebyla to jen láska k hudbě, kterou (již) její 

manžel (velmi známý hudebník Martin) dělá. 😊 Nyní zde žije čtvrtým rokem.  

Jak je výše zmíněno, knižní oblast je její srdcovou záležitostí, a tak se snaží knihovnu rozvíjet 

a propojovat s lidmi v praxi. 

A co si na Vás připravuje v rámci knihovny?  V první řadě dojde k přestavbě knihovny a výměně knih.  

Ty knihy, které jsou již mimo světla reflektorů, budou nahrazeny aktuálními bestsellery. Na vyřazování 

se již pracuje a pokud patříte mezi milovníky starých knih a klasiky, můžete se těšit, neboť vám vyřazené 

knihy budou nabídnuty k odkoupení od 1 – 20 Kč/ks. Peníze budou použity výhradně k nákupu nových 

knih. 

Soňa se zaměří na rozšíření témat na dětskou kategorii 0 – 5, 6 – 12 a 12 – 17 let, aby si všichni našli to 

své a spojí příjemné s užitečným. Maminky budou mít možnost přijít se svými batolaty, užít si čas mimo 

domov a jelikož děti u nás najdou to, co je baví, budou v nich už od útlého věku pěstovat vztah ke čtení.  

V kontaktu je Soňa i s našimi školkami a školou, které knihovnu navštěvují v době výuky. Jejím cílem je 

podpořit školy i tím způsobem, že bude doplňovat knihy určené nejen k povinné četbě, ale rozšíří 

i literaturu pro náctileté, nyní velmi často používané kategorii young adult (17 – 30 let). 

V tuto chvíli plánuje také lehkou rekonstrukci knihovny, neboť díky aktivitám, které zde Soňa pořádá, 

je místnost velikostně nedostačující, a tak je cílem ji zvětšit a propojit s částí pro půjčování. Vznikne tak 

i část věnována odborné a regionální literatuře. 

Mimo knihy vám nadále bude nabízet spoustu akcí a soutěží pro děti i dospělé. Ještě jednou 

připomínáme, že všechny novinky můžete sledovat na facebookových stránkách a internetových 

stránkách www.knihovna-velkahledsebe.cz.  
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Další novinkou, kterou vám chceme představit, je nový knihovnický systém Tritius.  

Jde o moderní webovou aplikaci navrženou pro evidování jakýchkoli dokumentů v 

jakékoli sbírce. Je nástupcem systému Clavius – nejrozšířenějšího knihovního 

systému v ČR a SR. 

Vize knihovního systému: „Tritius propojuje čtenáře, knihovny a poskytovatele obsahu tak, aby co 

nejlépe podpořil transformaci knihoven v kulturní centra umožňující prožitek informací s cílem 

zvyšování informační gramotnosti celé společnosti.“ 

A co to znamená pro vás, naše čtenáře? Díky této platformě získáte snadné vyhledávání titulů, které je 

základní a nejdůležitější funkcí katalogu pro veřejnost.  

Katalog využívá moderní technologie, které umožňují velmi rychlé, a přitom 
kvalitní hledání na základě relevance. Výsledky vyhledávání jsou seřazeny dle 
významnosti či důležitosti vzhledem k původně zadanému dotazu. 

Webový katalog také podporuje tvorbu uživatelského obsahu a sdílení 
informací. Můžete tedy hodnotit knihy formou hvězdiček, vkládat recenze či 

hodnotit recenze ostatních.  

Věříme, že vám radost udělá i pokročilá správa vašeho konta. Uvidíte své rezervace, historii výpůjček 
nebo si budete moci nastavit preferovaný žánr a v případě nového titulu vám o něm přijde informace. 

Katalog také bude mít zveřejněné obálky pro lepší orientaci. A celkově to výrazně pomůže k prezentaci 
novinek. 

Moderní a přehledný design bude podporovat dynamické přizpůsobení na základě velikosti 
zobrazovacího zařízení, což znamená, že aplikace katalogu Tritius si bude dobře rozumět s vašim 
smartphonem, iPhonem … 

 

Další novinkou jsou facebookové stránky naší knihovny, na kterých 

se dozvíte veškeré dění z knihovny, a to ať už půjde o naše knižní 

novinky, plánované akce či soutěže. Najdete zde také fotografie z 

proběhlých akcí, besed, výsledky soutěží nebo jen doporučené 

knihy.  

Velkou novinkou, kterou vám chceme představit je, že si u nás můžete 

vypůjčit interaktivní Albi tužky a knihy ke Kouzelnému čtení, ale také si 

můžete zapůjčit i společenské hry. K výběru jsou hry jak pro děti a mládež, 

tak pro 18+. V nabídce najdete deskové i karetní hry. Prostě pro každého něco 

😊.  

  

 

 

 

Pevně věříme, že naše změny vás nalákají a rádi přijdete k nám do knihovny, aby se opět stala 

společenským i kulturním centrem naší obce.  
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Lehké ohlédnutí za rokem 2021 

I když byl rok 2021 plný omezení a všemožných nařízení, jsme moc rádi, že jste se nebáli a přišli za námi 

si knihy vypůjčit.  

Tímto vám za to moc děkujeme. Vážíme si toho! 

A teď trochu dat. 😊 

Statisticky k nám chodí více žen než mužů.  Možná proto i v případě nejpilnějších čtenářů máme více 

žen. 

A víte, kolik knih jste si loni vypůjčili?  

Celkem to bylo 3388 děl. 

 Z toho bylo 203 periodik, 40 knih pro děti a 3145 literatury pro dospělé.  

Velmi dobře nám funguje i meziknihovní výpůjční služba, což je služba, kdy si 

čtenář vybere knihu a v případě, že ji nemáme u nás v knihovně, vypůjčíme si ji 

od našich spřátelených knihoven.  

 
 

 
Ohledně slíbených dat Vám představíme 10  NEJ čtenářů, kterými jsou“ 
Slepičková Marie - 141 přečtených titulů 
Voldřich Karel – 70 knih 
Ševčíková Ilona – 69 titulů 
Boháčová Petra – 58 knih   
Strnadová Růžena – 48 knížek.  

Linhart Miroslav – 48 knih 
Kostrhunová Ludmila – 43 knih 
Kalčíková Milena – 41 knih 
Šikulinec Milan – 41 knih 
Schaeferová Milada – 38 knih 

 

 

Knihy, které Vám nová knihovnice doporučuje 

Svědectví o životě v KLDR – Nina Špitálníková  

Anotace: Dění v Severní Koreji bedlivě sledují média a politici po celém světě, 

přesto se k nám z této země dostává jen velmi omezené a cenzurované množství 

informací. Kniha koreanistky Niny Špitálníkové, která přináší sedm rozhovorů se 

severokorejskými uprchlíky, proto představuje mimořádně cenný a unikátní 

příspěvek k poznání jednoho z nejtužších autokratických režimů na světě. Životní 

osudy sedmi zpovídaných severokorejských uprchlíků jsou mimořádně pestré. 

V knize promlouvají jak ti, kteří proti režimu dlouhodobě revoltovali, tak ti, kteří 

s ním sympatizovali. Jak ti, kteří byli zvyklí na blahobyt, tak ti, kteří se museli celý život ohánět, aby se 

alespoň občas najedli. Díky rozmanitosti zpovídaných osob mají čtenáři jedinečnou možnost 

nahlédnout pod roušku severokorejského režimu, poznat mentalitu Severokorejců i jejich 

každodennost, a to z mnoha úhlů. Jak funguje severokorejská indoktrinace? Co pro tamní obyvatele 

znamená trojice zbožštěných vůdců? Jaký je rozdíl mezi životem na vesnici a ve městě? Na tyto a mnohé 

další otázky najdete odpověď ve strhujících výpovědích sedmi silných osobností, které se rozhodly 

riskovat vlastní život, utéct z KLDR – a poznat svobodu.    

https://www.knihydobrovsky.cz/autori/nina-spitalnikova-228648
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Smrtící DNA– Franck Thilliez 

Anotace: Postgraduální studentka Eva Loutsová byla zavražděna během svého 

výzkumu v Centru primatologie nedaleko Paříže. Zpočátku se zdálo, že jde 

o brutální útok šíleného zvířete, ale zdá se, že všechno je mnohem 

komplikovanější… Komisař Sharko a Lucie Henebelleová musí vyřešit případ, 

dřív než si TO, co zabilo Evu Loutsovou, přijde i pro ně… 

Čeho se vlastně týkal Evin výzkum? A kdo jsou tři fanatičtí vědci snažící se 

zaplavit svět třicet tisíc let starým virem? 

Thilliez opět potvrzuje svou bezkonkurenční schopnost dostat do svých thrillerů 

fascinující vědecké poznatky, přičemž v tomto románu čerpá z oblasti genetiky 

a paleontologie. Poutavý děj čtenáře tentokrát zavede z deštivé Paříže přes alpské vrcholky až do 

vzdálené amazonské džungle. 

 

Hry, které by vám Soňa ráda doporučila 

iKNOW  

Je to hra, která kombinuje vědomosti s taktikou.  

1 600 otázek ze 4 kategorií z celého světa a k tomu 4 800 zajímavých 

nápověd. Ke každé otázce máte celkem 3 nápovědy, které vás vedou ke 

správné odpovědi! Jen znalosti však k vítězství nestačí. Ve hře potřebujete 

i dobrý odhad vašich soupeřů, na jejichž znalost či neznalost si vsázíte! 

 

Párty Alias 

Zábavná hra nejen se slovy vhodná na každou párty! 

Je to hra, ve které vysvětlujete ostatním spoluhráčům 

význam slov pomocí jiných výrazů, takže používáte 

například synonyma, antonyma a nápovědy. Na prémiových 

polích na vás čekají i jiné úkoly: předvádění zvířat či 

povolání, hledání vhodných rýmů, popisování slavných 

osobností nebo hledání co nejvíce slov na jedno písmeno. 

Četli jste tyto knihy nebo hráli tyto hry? Chcete doporučit nějakou hru či knihu, která by neměla 

ostatním uniknout? Budeme rádi za Váš názor a recenzi.  

Kontakt na naší novou knihovnici je: tel.: číslo 354 602 528, 720 755 798 nebo na e-mail: 

knihovna@obecvh.cz 

Otevírací doba: 
pondělí          10:00 – 15:00 hod. 
úterý              zavřeno 
středa            10:00 – 15:30 hod. 
čtvrtek           12:30 – 18:00 hod. 
pátek              zavřeno 
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Knihovnu můžete navštívit na našich internerových stránkách a facebooku. 

www.knihovna-velkahledsebe.cz                                   www.facebook.com/Obec-Velká-Hleďsebe-Oficiální-stránka-obce 

 

 

 

 

 

 

A teď ohlédnutí za tím, jak jsme si spolu užívali tvoření a besedy. 😊 

První akcí byla 15. 3. - Malování mandal pro děti a dospělé. 

 

V březnu jsme v rámci Březen měsíc knih a měsíc dentální hygieny uspořádali besedu na téma Zoubky 

pro MŠ Klimentov (23. 3.) a MŠ Velká Hleďsebe (29. 3.). Společně jsme si přečetli knihu, učili se čistit 

zoubky, malovali, zpívali a pro děti bylo připraveno i spoustu zoubkových aktivit.  

MŠ Klimentov 

  

   

MŠ Velká Hleďsebe 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.knihovna-velkahledsebe.cz/
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V dubnu proběhla první facebooková soutěž zaměřená na spisovatele, scénaristu, herce a báječného 

člověka Zdeňka Svěráka, který má v tomto měsíci narozeniny. Úkolem bylo nakreslit obrázek z jeho 

písniček. Potěšující bylo, že se do soutěže zapojila i školní družina ze ZŠ Drmoul. 

 

 

Dubnové tvoření jsme začali sádrovými odlitky 6. 4., které nám na malování věnovala paní Ratajová. 

Tímto ji chceme ještě jednou moc poděkovat.  

 

13.4. jsme si znalost o zoubkách procvičili také s prvňáčky ze základní školy.  

 

20. 4. jsme se rozhodli si udělat pohodovou chvilku a od stresu nám pomohlo malování antistresových 

omalovánek. 
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V květnu je Mezinárodní den matek a tak 3. 5. vyráběli i tatínkové s dětmi srdíčkový obrázek pro 

maminku. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Další společné tvoření a beseda pro rodiče a děti proběhla 17.5. Nejprve jsme si řekli několik 

zajímavostí o lesních zvířátkách a poté jsme si je i z papíru vyrobili.  

 

Květen jsme též věnovali besedám pro školy a školky na téma Červená Karkulka 

Začali jsme 13. 5. mateřskou školkou Velká Hleďsebe, kdy nás navštívily obě třídy. Společně jsme si 

zopakovali tuto pohádku, řekli si, co nám tato pohádka chce říci, zazpívali si písničku o Karkulce a našli 

cestu z bludiště. 
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Klimentovská školka přišla 19. 5. I s nimi jsme si zopakovali pohádku, vytvořili divadlo, vymalovali 

omalovánky a mluvili jsme o pocitech, které pak děti domalovávaly do obrázku Karkulky. 

 

Žáci z druhé třídy ZŠ Velká Hleďsebe přišli 20. 5. S nimi jsme zabrousili do historie této pohádky, mluvili 

jsme o tom, co je jejich posláním, řešili jsme kvízy a též se dotkli tématu emoce, kdy cílem bylo 

namalovat Karkulce obličej, jak se asi cítila v určitých chvílích vyprávění. Zapojili jsme i rozvoj zručnosti 

a vyráběli jsme loutkové divadlo.  

 

 

 

 

 

 

 

Červen jsme zaměřili na Tlapkovu patrolu a to ve formě facebookové soutěže a besed pro mateřské 

školky. 

Začali jsme na facebooku soutěží, kdy jste měli malovat obrázky a odpovídat na otázky, abychom zjistili, 

jak dobře Tlapky znáte.  

 

(obrázky vítězů soutěže) 
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Mezi tím jsme 7. 6. tvořili mlhovinu. O našich akcích si už zřejmě lidi mezi sebou řekli, jelikož se nás 

sešlo tolik, že jsme se do knihovny nevešli. Vypadá to, že tady máme plno astronomů. A za to Vám 

velké díky dětičky i rodičové!  

 

9. 6. v knihovně proběhla recitační přehlídka žáků prvního stupně základní školy. Také během prvních 

14 dní bylo možné si prohlédnout výstavu žákovských prací.  

  

 

 

 

 

 

Besedy na téma Červená Karkulka ukončila 13. 6. návštěva 1. třídy ZŠ z Velké Hleďsebe, kterou po 

ukončení besedy čekalo překvapení v podobě pasování na rytíře do řádu čtenářského. 
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Již zmiňovaná akce pro MŠ na téma Tlapková patrola proběhla 15. 6. s MŠ Klimentov. Krom krásné 

pohádky, kterou jsme si společně přečetli, děti hledaly stíny obrázků, omalovávaly obrázky a vytvořily 

boudičky pro Tlapky.  

 

Den na to přišly tvořit děti z MŠ Velká Hleďsebe. Kde též po přečtení pohádky vytvářely boudičky, řešily 

kvízy, malovaly. 

 

O prázdninách jsme si 19. 7. společně vytvořili Moře s podmořskými živočichy. A nejen tak ledajaké. 

Rudé moře by mohlo závidět. 😊 

 

Koncem července 26. 7. jsme s mateřskou školkou tvořili na téma Bing. Přečetli jsme si pohádku, 

rozluštili kvízy, slepili kostky s Bingem a vytvořili si Bingovo nebo Suly uši.  
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V srpnu jsme z MŠ Klimentov navštívili Baby Sharka a jeho podmořský svět.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední srpnovou akcí a rozloučení s prázdninami byla beseda s tvořením a soutěží na téma České 

pohádky a večerníčky. Velice nás potěšila i mezinárodní účast děvčat ze Španělska, která se nenechala 

zahambit a ukázala, že české večerníčky jsou celosvětové. 😊 
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A na co se můžete těšit v následujících měsících? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Další besedy, přednášky a autorská čtení 

❖ Pro rodiče s dětmi plánujeme další tvoření 

❖ Se školkami a školami budeme pořádat každý měsíc tematické besedy  

 Větší spoluprací se školou chystáme další aktivity jako: autorská čtení, podpora Čtenářského 

kroužku či kroužku deskových her, pořízením knih pro povinnou četbu. 

Těšit se můžete i na různé facebookové soutěže a soutěžní kvízy v knihovně pro děti i dospělé. Nebude 
chybět ani divadlo pro dříve narozené a plno dalšího.  
 

Poslední věcí z knihovny je „pracovní rozloučení“ s minulým knihovníkem. 

Pan Petr Kreuz, který nebyl jen obyčejný 

knihovník, ale pro většinu z vás kamarád a 

přítel, bohužel musel z vážných zdravotní 

důvodů odejít.  

My bychom touto cestou chtěli této 

„knihovnické legendě“ popřát mnoho 

zdraví a spokojenosti v následujících 

letech.  

  



         HLEĎSEBSKÝ KURÝR  

 

71 
 

Slovo starostky: 
 

Vážení a milí spoluobčané, 

dovolte mi začít dobrou zprávou a radostným sdělením, 

proč a jak, jsme se opět dočkali nového vydání 

Hleďsebského kurýra.  

Máme novou knihovnici a ta se ráda ujala této milé, 

náročné a důležité úlohy. Přejeme si, aby Vás nový kurýr 

potěšil a líbil se Vám, a hlavně aby splnil své poslání a 

připomínal Vám události a dění v naší obci a rovněž Vás 

motivoval k zapojování se do veřejného života. Dozvíte 

se, jak obec prosperuje, co v současné době plánuje a 

řeší, co dělá pro své občany a jaké plány a výhledy má do let příštích. Obecní politika je velká dřina 

a musí se tvrdě odpracovat, chceme-li být úspěšní. Získali jsme v tomto období mnoho dotací a obdrželi 

různá ocenění, která jsou vždy spojena s finančními prostředky. Mám radost, že se naší obci daří, 

prosperuje a že nemáme žádné dluhy, ani nečerpáme žádné úvěry a jsme v dobré finanční kondici, 

i když není doba zrovna lehká a jednoduchá. Motivuje mne to k další práci, neboť vidím, že má snaha 

není marná a zbytečná.  

Velice si vážím všech ocenění a úspěchů, kterých jsme dosáhli, některá jsou i za práci našich občanů 

a za to jim moc děkuji. Také bych ráda poděkovala kolegům zastupitelům a výborům, zaměstnancům 

obce, naší technické „Rychlé rotě“,  za skvěle odvedenou práci v péči o obec, ředitelkám  příspěvkových 

organizací ZŠ a MŠ a jejich zaměstnancům za výchovu a vzdělávání  dětí. Děkuji našim dobrovolným 

hasičům, sportovcům a všem spolkům za příkladnou a vynikající reprezentaci naší obce, nejen u nás, 

ale i v zahraničí. Rovněž děkuji Vám všem, kteří jste přicházeli s dobrými nápady, které jsme mohli 

realizovat. Byla by to ještě dlouhá řada, kterou bych mohla jmenovat. Snažila jsem se vždy vyhovět 

a pomoct všem, ale věřte, že to někdy ani při největší snaze nelze. Některé projekty se tvoří nejen 

měsíce, ale i několik let.  

Vám všem posílám velké poděkování a pomyslnou kytici květů.     

Na závěr Vás chci poprosit, abyste využili svého práva 

a přišli 23. a 24. září k volbám. 

Nikdy nikdo nemá nic jisté a naše obec - nejlepší 

v Karlovarském kraji, si zaslouží mít opět kvalitní 

zastupitelstvo. 

Milí spoluobčané, přeji Vám hodně klidu, pohody 

a vše krásné, co přinese čas… Uvidíme po volbách. 

 Vaše starostka 

Ing. Jaroslava Brožová Lampertová 
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